

(1577)

Nro.

198.

DZIENNIK

PATRYOTYCZNYCH POLITYKOW
W LWOWIE.

Dnia 31go Sierpnia 1795.

Gazety.

GALICYA.

Cesarz Jmć dotychczasowego kraio-
wego Rządu. w *Karniolii* Grafa de
Gaisruck nominować raczył na aktualne-
go Gubernatora Królestw *Galicyi i Lo-*
domeryi.

Właścicielom i Dyrektorowi *Lwo-*
wskiego Teatru P. *Franciszkowi Henry-*
kowi Bulla nadadź raczył Cesarz Jmć
Z 9 Przy-

(1578)

Przymiely wyłączający nie tylko na *Resduty* w czasie zapusnym, ale też i na *Klop* w czasie Kontraktów w domie w roku przeszłym wystawionym odprawiać się mające.

NIEMCY.

Z Frankfurtu dnia 4. Sierpnia.

Przedwczoray po południu o godzinie 3. przybył tu Xiążę de Bourbon Syn Xięcia de Conde, i obiadował u Xięcia de Dietrichstein. Z nim znajdował się Graf *Vibray i Anteuil*. Wczoray z rana nazad odiechał.

Jenerał *Clerfait* powtórnie od Magistratu miasta *Ulm* domagał się magazynu na złożenie 200,000. par trzewików z dodatkiem, że w przypadku wzbrania się zechce uskutecznić swe żądanie za wojskiem.

Od wyższego Renu.

Poruszenia *Francuzów* między *Rennem i Mozellą* coraz okazują się być większe. Do *Gals* o milę od *Koblencz* przybyło wiele batów z ciężką artylerją.

ryą, i miedzianemi pontonami. Administracya centralna w *Akwisgranie* w 8. dystryktach pod iey rządem będących nakazała przyślawić 832. koni, które natchmiał z *Leodyum* 200. wozów z amunicyą mają prowadzić.

Dnia 30. Lipca nakazano ieszcze przyślawić 2,350. koni, a te nie pochybnie dnia 2. Sierpia w *Julii* stanąć miały, ponieważ były oznaczone do ważney expedycyi. Świadkowie naoczni zapewniali: że droga od *Akwisgranu* aż do armii bezprześcannie wozami iest okryta, na których amunicyę i inne potrzeby prowadzą. Po wsiach pelno iest wszędzie żołnierzy *Francuzkich* tak, że po wielkich mieszkanich chłopskich po 100. ludzi kwateruje. Twierdzą więc: że *Francuzi* razem na wielu mieyscach przeprowiać się przez *Ren* zamysłają. W *Düsseldorfie* tym większa iest obawa utamecznych mieszkańców, ponieważ stoi im przed oczema bombardowanie, które było przypuszczone na miasto wspomniane dnia 6. Października r. p. Tak mocno z tamtąd uchodzą, że nie można dostać fury do uiechania lub uwiezienia iakich ruchomościów.

Wszy-

Wszystkim kryjącym się jeszcze do tych czas emigrantóm *Francuzkim* nakazano pod ciężką karą uchodzić z miasta. Nayglównieysza przyczyna owey obawy jest ta: że Francuzi po nad *Düsseldorf* nowe wysypali baterye i osadzili je ciężką artyleryą.

Z strony *Austryackiey* jednak równaż czynność panuje, w dzień i w nocy pracują około wysypania nowych bateryów, z którychby można się oprzeć przedsięwzięciu nieprzyjaciela ieśliby chciał przeprawiać się przez *Ren* — Woyska *Francuzkie* od *Armii Sambry i Mozy*, które odebrały były ordynans maszerowania do *Vendeé*, teraz po nadeszłym nowym *Kontraordynansie* zostały w swoich pozycyach, co jest znakiem: że Rząd *Francuzki* nie widzi wielkiego niebezpieczeństwa w *Vendeé* od *Royalistów*.

Powszechnie tu głoszą: że *Jenerał Austryacki Wurmser* ma przybydź w te strony dla obięcia *Kommendy* nad woyskiem, ale jedni twierdzą: że mu osobne *Korpus* kommanderować zaczepnie, drudzy zaś głoszą: że ma bydź mu powierzona *Kommenda* nad armią całą tymczasowo.

(1581)

sowo, ponieważ Jenerał *Clerfayt* dla słabości chce na kuracyę się udać.

FRANCYA.

Z Paryża dnia 22. Sierpnia.

Od kilku dni na osobę rozdają po 9. uncyi chleba. Gdy przed 3. miesiącami rozdawano po 1 funcie na osobę powszechnie było narzekanie, i obawiano się buntu.

Teraz gdy przez nieiaki czas 2. 3. 4. 5. i 6. uncjami musiano się kontentować, cieszy się każdy dostając po 9. uncjów na osobę swoją.

Tak dalece się przyzwyczaiło do używania mało chleba, że nigdzie słyścić nie można narzekania, a ten, któryby się na to chciał uzalić, byłby od wszystkich wyśzydzony i wyśmiany.

Owi Zawódzcy *Chouanów* aresztowani w *Cherbourg*, którzy podpisałwszy pokóy z Rzeczpospolitą, z *Anglikami* w Korrespondencyę weszli byli chcąc na
no.

nowo bunt podnieść, i z *Anglikami* się złączyć przywiezieni dnia 29. Lipca do *Paryża* sądowi wojskowemu oddani zostali.

Już od niejakiego czasu panowała opinia w *Paryżu*, że w Konwencyi 2. partye nowe powstały sobie przeciwne. *Talliena* i *Frerona* naczelnikiem czyniono partyi jedney, która zniechęciwszy Terrorystów miała mieć systema nieco odmienne od właściwego *Republikantkiego*, a tę zwano *Termidoryanami* to jest zgubicielami *Robespiera*.

Druga zaś, której za głowy naznaczano *Louveta* i *Cheniera* nazywała się powszechnie *Brissotynami*, i sądzono, jakby powrócił czas drugiego Narodowego Zgromadzenia, kiedy *Brissot* i *Zirondyniści* dwie zaiadłe partye formowali.

Azali te partye rzeczywiście się znajdowały lub nie? rzeczą pewną nie jest, to tylko jest nie zawodna: że zdarczenia najnowsze w *Paryżu* były powodem do połączenia się ściślego członków owe partye składającym, czyli jak mówią do pojednania się z sobą.

Osobliwie to między Deputowanymi *Louvet* i *Freron* stać się miało. *Tallien* tymi dniami dawał obiad na którym zaproszone były najznaczniejsze członki obydwóch partyów, znajdowały się. *Louvet* dał także oczywisty dowód Harmonii dobrej w swym *Dzienniku* opisując ów obiad *Talliena*, a razem zdrowia, które na nim były spełniane; to jest: 9. dzień *Termidora*! Reprezentanci ludu przyjaciele wolności! którzy dnia tego tyrannię pognębili! zausanie i miłość słuszną; a mspółtowarzyszów za tę gorliwość i patriotyizm! Bannitowani niegdys Deputowani! 73. Deputowani i inni wszyscy, którzy cierpieli prześladowanie! najściślejsze połączenie się tych z mężami 9. *Termidora* &c. „

To pewną także jest rzeczą: że Emigranci, którzy wylądowali byli na półwysep *Quiberon* wiele sobie obiecywali pomyslności z tych partyów panujących w Konwencyi, i żądali: aby *Terroryzm* powrócił w Rządzie, iżby tym sposobem pospółstwo osobliwie w południowych Departamentach w *Bretanii* i *Vendée* tém chętniejsze było do złączenia

czenia się z nimi, i walczenia przeciw Republikanom, których Rząd był tyrańskim wſzystkich uciemiężającym. Podług zapewnienia Deputowanego *Tallien* okazuje się to wſzystko z korespondencyi u emigrantów znalezionej.

Między zdobytymi różnemi rzeczami po zбициu emigrantów dostało się także w ręce Republikanom 600 Orderów *Ludwika* z przywilejami wygotowanymi w *Anglii*.

Teraz ciekawie oczekują jaki obrót wezmą okoliczności Royalistów w *Vendée*.

To pewna, że *Charette* tak iak przed zawarciem pokoju jest na czele znaczney zbroyney potęgi. *Stoflet* zaś w zupełney został spokoyności.
